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opp

  20 maja br., burmistrz Andrzej Rychel podpisał umowę z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie budowy nowego bloku 

mieszkalnego w Nowej Sarzynie na kwotę 7,5 mln zł. To pomoc 

w ramach rządowego programu wsparcia budownictwa socjalnego 

i komunalnego, która zostanie przeznaczona jako finansowy udział 

gminy  w  planowanej  inwestycji. Samorząd przekazał także nie-

odpłatnie  działkę  pod  budowę  przy  ul.  Konopnickiej.  

  Termin składania wniosków na wynajem mieszkań został wy-

dłużony do końca lipca br., a już we wrześniu planuje się rozpocząć 

budowę. Przewidywane koszty nowego  bloku  z  71-mieszkaniami  

to  28,5  mln  zł.

7,5 mln dofinansowania
do budowy nowego bloku

red.

Piotr Sowa

opp

  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie we 

współpracy ze Stowarzyszeniem „Integracja bez granic” przystąpił do 

programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej finansowanego 

ze środków Funduszu Solidarnościowego „Asystent Osobisty Osoby 

z Niepełnosprawnościami” – edycja 2023. Całkowita wartość 

dofinansowania:  482 130,00 zł. 
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  7 maja 2023 roku w Łętowni odbyły się gminne obchody Dnia 

Strażaka. Uroczystość była okazją do podziękowania strażakom za ich 

całoroczną służbę oraz do symbolicznego otwarcia zmoderni-

zowanego budynku miejscowej remizy OSP. Ks. prob. Wiesław Opiat 

poświęcił także nowy samochód transportowy jednostki oraz figurkę 

święto  Floriana. 

  Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w miejscowym Kościele 

Parafialnym z udziałem pocztów sztandarowych, przedstawicieli 

władz państwowych i samorządowych. Po eucharystii uczestnicy 

przemaszerowali pod budynek OSP Łętownia prowadzeni przez 

Strażacką Orkiestrę Dętą z Brzózy Królewskiej oraz grupę mażoretek 

„Azalia  Dance”  z  Sarzyny. 

    Uroczysty apel rozpoczął się od złożenia meldunku Prezesowi 

Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Leżajsku Jerzemu Paulowi 

przez dowódcę uroczystości druha Artura Jagiełłę. Następnie strażacy 

i osoby zasłużone dla ruchu pożarniczego odebrali medale 

i odznaczenia. Wicewojewoda Podkarpacki Radosław Wiatr wręczył 

Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości Prezesowi Zarządu 

Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Nowej Sarzynie Janowi Pinderskiemu 

za wieloletnią działalność społeczną, strażacką i samorządową. 

Strażacką Gwiazdą Podkarpacia uhonorowany został kronikarz OSP 

Wólka Łętowska dh Franciszek Makowiecki. Srebrny Medal za Zasługi 

dla Pożarnictwa” otrzymał dh Marian Kiełbowicz, a brązowy dh Adam 

Madej, dh Maksymilian Tasior i dh Dominik Jędrek. Odznakę Strażak 

Wzorowy przyznano druhom: Małgorzacie Baj, Katarzynie Wilkos, 

Dawidowi Misiakowi, Dariuszowi Kozyrze i Janowi Czubatowi. 

Odznaki „Za wysługę lat” trafiły do druhów: Stanisława Zaręby, 

Ludwika Wilka, Bronisława Zybury, Kazimierza Słomianego, Broni-

sława Orynkiewicza, Franciszka Szweda, Jana Zastawnego, Romana 

Słomianego,  Zbigniewa  Wilka  i  Edwarda  Gumieniaka. 

    Gratulacje i życzenia strażakom z okazji ich święta złożyli poseł Jerzy 

Paul, wicewojewoda podkarpacki Radosław Wiatr, burmistrz Andrzej 

Rychel, komendant powiatowy PSP w Leżajsku Józef Kludys i prezes 

zarządu  miejsko-gminnego  ZOSP  Jan  Pinderski.

  Strażacy OSP Łętownia wraz z sołtys Anną Głuszek-Cebulą 

podziękowali także posłowi Jerzemu Paulowi, burmistrzowi 

Andrzejowi Rychlowi, dyrektorowi jego biura Adamowi Madejowi 

oraz prezesowi miejscowej jednostki Krzysztofowi Zyburze, którzy 

poprzez wieloletnie starania i pozyskane środki zewnętrzne 

przyczynili się do zmodernizowania i wyposażenia budynku i zakupu 

nowego  busa  transportowego  OSP. 

  Po zakończeniu apelu, strażacy i zaproszeni goście udali się do 

siedziby spółdzielni socjalnej „Projekt Remiza” na strażacką majówkę. 

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

Zmodernizowana remiza i nowy samochód 
na Dzień Strażaka

Msza św. w Kościele Parafialnym w Majdanie Łętowskim

azalia nr 5 (181) maj 2023
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   Tegoroczne obchody „Dni Kwitnącej Azalii” były wyjątkowe, 

zarówno pod względem organizacyjnym, jak i przyrodniczym, bo  

nasza chluba kwitła wyjątkowo pięknie i obficie ku uciesze bardzo 

licznie odwiedzających ją turystów. Po raz pierwszy przez dwa 

weekendy 13-14 oraz 20-21 maja, odwiedzający mogli skorzystać 

z punktu informacyjnego przy rezerwacie, gdzie czekały na nich ulotki, 

pocztówki, pieczęć, magnesy i inne gadżety promocyjne. Dyżury 

w punkcie pełniła młodzież I LO w Nowej Sarzynie oraz pracownicy 

CKiB. Na szczególną uwagę zasługuje ulotka Janusza Motyki pn. 

Azalia. Zapraszamy do rezerwatu „Kołacznia”. Autor zawarł w niej 

najważniejsze informacje w pigułce, począwszy od historii odkrycia, 

opisania stanowiska, utworzenia rezerwatu, po encyklopedyczne 

określenie rośliny oraz informację o jej certyfikowanej uprawie. Nie 

zabrakło także wzmianki o Woli Zarczyckiej i jej atrakcjach 

historyczno-architektonicznych. Ten sam autor kilka miesięcy 

wcześniej, w „Roczniku Przemyskim” t. 58, „Nauki Przyrodnicze” 

z 3 (15) 2022,  opublikował artykuł pt. Ks. Jan Władysław Szczerbiński - 

Nieznany odkrywca stanowiska różanecznika żółtego rhododendron luteum 

sweet (azalia pontyjska azalea pontica l.) w Woli Zarczyckiej koło Leżajska, 

w którym w sposób szczegółowy omawia kulisy odkrycia azalii oraz 

postać ks. Szczerbińskiego. Artykuł dostępny jest do pobrania na 

stronie internetowej gminy w zakładce „Rezerwat Azalii Pontyjskiej”,  

podobnie  jak  inne  materiały  dotyczące  azalii,  m.in.  ww.  ulotka. 

    W sobotę 20 maja miał miejsce Bieg o Kwiat Azalii, relację z którego 

można przeczytać w bieżącym numerze naszego pisma. Dzień później 

odbył się finał wszystkich wydarzeń - XXXIX Zlot „Kołacznia” do 

rezerwatu. Nowosarzyński oddział PTTK zorganizował rajd ro-

werowy, a Centrum Kultury i Biblioteka pozostałe atrakcje na czele 

z widowiskowym i pełnym emocji Turniejem Sołectw i Osiedli. 

Przedstawiciele miejscowości gminy rywalizowali w kilku orygi-

nalnych konkurencjach sprawnościowych. Mieli za zadanie wykonać 

także herby swoich sołectw oraz kwiaty azalii z bibuły. Zwyciężyła 

reprezentacja Majdanu Łętowskiego przed Rudą Łańcucką i Juda-

szówką. Każda ze startujących delegacji otrzymała ponadto 

certyfikowaną sadzonkę azalii. Licznie zgromadzona publiczność 

mogła skorzystać także z punktu edukacyjnego Nadleśnictwa Leżajsk 

oraz postrzelać z łuku pod okiem instruktorów z sekcji łuczniczej 

Francesco  Jelna. 

     W trakcie obchodów Dni Kwitnącej Azalii, miało miejsce wręczenie 

nagród laureatom i wyróżnionym w konkursie Graj z nami w zie-

lone!®. Konkurs, którego celem była edukacja z zakresu ochrony 

klimatu, spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem ze strony dzieci 

i młodzieży, o czym świadczy liczba zgłoszonych prac. W konkursie 

plastycznym zwyciężyła Zuzanna Żuraw z Sarzyny wśród przed-

szkolaków oraz Brygida Mach z Tarnogóry wśród uczniów klas I-III. 

W „videoolimpiadzie” pierwsze miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 

Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej pod kierunkiem Eweliny Kusiak. 

Nagrody wręczyli prezes Polenergii Elektrociepłowni Nowa Sarzyna 

Jacek Głowacki, starszy specjalista ds. ESG Polenergia S.A. Magdalena 

Głowacka-Lorek oraz dyrektor biura burmistrza Adam Madej. 

W ramach videoolimpiady przyznano także dodatkowo nagrody 

pieniężne dla szkół: I miejsce - 3 000 zł, II miejsce - 2 500 zł, III - miejsce 

1 500 zł. Sponsorem nagród w konkursie była spółka  Polenergia  S.A. 

Piotr Sowa, fot. Janusz Motyka

Urokliwa azalia znów przyciągnęła tłumy
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Gminny Dzień Papieski

   18 maja br., w rocznicę urodzin Karola Wojtyły, miał miejsce 

Gminny Dzień Papieski połączony z obchodami Dnia Patrona Szkoły 

Podstawowej w Łętowni. Uroczystości z udziałem posła Jerzego 

Paula, burmistrza Andrzeja Rychla, społeczności szkolnej, delegacji 

i pocztów sztandarowych szkół i OSP oraz przedstawicieli orga-

nizacji pozarządowych, rozpoczęły się mszą św. w Kościele 

Parafialnym w Majdanie Łętowskim. Następnie uczestnicy 

przemaszerowali do budynku szkolnego, gdzie odbyła się akademia 

z okazji Dnia Patrona szkoły - św. Jana Pawła II. Przed licznie zebraną 

publicznością zaprezentowali się uczniowie szkoły oraz mieszkańcy 

sołectw  Łętownia  i  Majdan  Łętowski. 

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

    24 kwietnia 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LXXIII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie między-

sesyjnym oraz z realizacji uchwał. W kolejnym punkcie omówiono 

Ocenę zasobów pomocy społecznej sporządzoną przez MGOPS. 

Dokument zawiera analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficz-

nej, tj. infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady 

finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje 

o  osobach  i  rodzinach  korzystających  z  pomocy  społecznej. 

   Następnie przyjęta została informacja dotycząca realizacji zadań 

z zakresu kultury fizycznej i sportu. Na powyższy cel w ubiegłym roku 

przeznaczono z budżetu gminy ponad 716 tys. zł, z czego kwota 

695 tys. zł stanowiła dotacje dla klubów sportowych na realizację 

23 zadań publicznych, a 21 tys. zł wydatkowano na organizację imprez 

sportowych. W kolejnym punkcie przyjęto informację z realizacji 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Na zadania 

publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia przyznano dotacje 

organizacjom pozarządowym w kwocie 138 tys. zł, a na zadania 

związane z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz edukacji  

i  oświaty  przekazano  dotacje  w  kwocie  16  tys.  zł.  

    W dalszej kolejności przedmiotem obrad była informacja o sytuacji 

na rynku pracy na terenie naszej gminy. Na koniec ubiegłego roku 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku było zarejestrowanych 

1 083 osoby bezrobotne z terenu naszej gminy, co oznacza, że nastąpił 

spadek w porównaniu z rokiem poprzednim o 144 osoby. Największy 

odsetek tej liczby stanowią osoby z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym, a pod względem wieku - mieszkańcy w przedziale 25-44 

lata. 672 osoby sklasyfikowano jako długotrwale bezrobotne, 

natomiast 281 osób nie posiadało udokumentowanego minimum 

sześciomiesięcznego kontaktu z pracą zawodową. Z informacji PUP 

wynika, że najczęściej poszukiwanymi pracownikami w naszym 

powiecie w ubiegłym roku byli: pomocnicy polowi, przetwórcy 

owoców i warzyw, sprzedawcy oraz ślusarze. Na koniec 2022 roku 

stopa bezrobocia w powiecie leżajskim wynosiła 15,4%, wobec 8,8% 

w  województwie  podkarpackim  i  5,2%  w  kraju. 

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- uchwalenia XIII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków za-

gospodarowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

XIII zmiana Studium dotyczy trzech obszarów: w Tarnogórze, wskazanego do 

przeznaczenia pod produkcję i usługi, o powierzchni ok. 0,42 ha; w Majdanie 

Łętowskim, wskazanego do przeznaczenia pod teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, o powierzchni ok. 1,3 ha oraz w Sarzynie, wskazanego do prze-

znaczenia pod teren usług, usług sportu i rekreacji, o powierzchni ok. 2,1 ha.

- uchwalenia  miejscowego  pzp  „Sarzyna 1”.

Opracowany projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Sarzyna 1”, stanowi obszar o powierzchni około 0,94 ha i położony jest 

pomiędzy drogą krajową nr 77 i drogą gminną wewnętrzną o nr ewid. 2992 

w Sarzynie w związku z zamiarem przeznaczenia terenów pod zabudowę 

usługową  lub  produkcyjną  oraz  pod  teren  elektroenergetyki.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Jelna na czas oznaczony oraz 

odstąpienia  od  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy.

Wyrażono zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 29 lat i 11 miesięcy na 

nieruchomości gruntowe o nr ewid. 4346/4 o pow. 7,8397 ha, o nr ewid. 4358/2 

o pow. 13,8682 ha, o nr ewid. 4750 o pow. 5,0166 ha, o nr ewid. 4770 o pow. 

2,9822 ha położone w miejscowości Jelna, przeznaczone na budowę, a następnie 

eksploatację Farmy Fotowoltaicznej Nowa Sarzyna przez firmę Polenergia 

Farma Fotowoltaiczna 15 Sp. z o.o. Działania te wpisują się w politykę 

ekologiczną prowadzoną przez nasz samorząd, który zainteresowany jest 

czynnym uczestnictwem w Polskiej Strategii Wodorowej do 2030 roku. Gmina 

jest Członkiem Wspierającym Stowarzyszenia Podkarpacka Dolina Wodorowa, 

w skład którego wchodzą samorządy, wyższe uczelnie, Agencje Rozwoju 

Przemysłu, Instytut Energetyki oraz firmy np. SG PPL Dolina Lotnicza, czy 

Polenergia S.A.

-  przystąpienia do sporządzania XIV zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  MiG  Nowa  Sarzyna.

Sporządzenie zmiany studium jest niezbędne w związku z zamiarem opra-

cowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla dwóch 

obszarów o powierzchni ok. 8 ha i o powierzchni 20,5 ha, położonych w Jelnej. 

– wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy części nieruchomości 

gruntowych położonych w Nowej Sarzynie na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienia  od  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy.
2 Przedmiotem dzierżawy są części nieruchomości o nr ewid. 2/318 o pow. 270 m

2oraz o nr ewid. 2/209 o pow. 70 m , przeznaczone pod ogródki przydomowe.

- zmian  w  budżecie  Gminy  Nowa  Sarzyna  na  2023  rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu gminy zostały zwiększone o kwotę 

237 tys. zł z uwagi na dotację w ramach programu Erasmus+ realizowanego 

przez Szkołę Podstawową w Sarzynie. Dokonano także zmian w planie 

wydatków, skutkujących zwiększeniem deficytu o kwotę 1,1 mln zł. Środki 

zostaną przeznaczone na sfinansowanie robót dodatkowych realizowanych 

zadań  oraz  wkładów  własnych  gminy  w  projektach  inwestycyjnych. 

Piotr Sowa

LXXIII sesja Rady Miejskiej
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    Kolejna dekada, czyli lata 1970-1980 to czas rozwoju miasta na 

zachód od ulicy 1 Maja. W 1969 roku stały po tej stronie zaledwie dwa 

bloki (obecnie ul. 1 Maja 5 i 7). Do ogłoszenia stanu wojennego, 

wybudowano jeszcze 8 nowych. Są to budynki czteropiętrowe, 

wieloklatkowe przy ulicach: 1 Maja i KEN. Budowano je w technologii 

mieszanej: pustak, cegła i nowatorskiej jak na owe czasy RWP-73, 

czyli z gotowych elementów betonowych. Powstała też niezbędna 

infrastruktura: drugie przedszkole, szkoła, budynki spółdzielcze 

i  kilka  prywatnych. 

    Nowa Sarzyna na przestrzeni 85 lat rozwinęła się i podzieliła na kilka dzielnic. Mamy Osiedle Stałe, Osiedle Awaryjne, Pod 

Szyszką, Janda czy Niwa. Każde ma nazwę w jakiś sposób uzasadnioną z racji lokalizacji bądź tradycji. Jest też osiedle o intrygującej 

nazwie Sójcze Wzgórze. Kontynuując cykl o powstaniu i rozbudowie naszego miasta, nie sposób pominąć historii najnowszej 

i  największej  dzielnicy,  „pisanej”  tak  zwaną   wielką  płytą...

Sójcze Wzgórze - czeski film po nowosarzyńsku

  Wielka płyta nad Trzebośnicą

Widok Osiedla Stałego od strony Jandy. Rok 1968. Fot. Antoni Klein, 

zb. Rodziny Królikowskich

    W roku 1980 dyrekcja Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” 

zdecydowała o realizacji największego po „starówce” projektu 

budownictwa mieszkalnego w Nowej Sarzynie. Pomiędzy obecnymi 

ulicami: Marii Konopnickiej, Romualda Traugutta, Azalii Pontyj-

skiej i Bolesława Prusa miało powstać duże skupisko bloków wyko-

nanych metodą „wielkiej płyty”. Kierownictwo całej inwestycji 

powierzono młodemu, ale już doświadczonemu inż. Tadeuszowi 

Królikowskiemu.

  Budowniczy

   Inż. Królikowski wpisał się w dzieje miasta, jak mało kto. Przyjaciele

 i znajomi żartują, że już za życia zbudował sobie największy pomnik 

w mieście i regionie. Urodzony 16 grudnia 1950 r., całe swoje 

życie poświęcił budownictwu. W l. 1964-1970 uczęszczał do Szkoły 

Rzemiosł Budowlanych, a następnie Technikum Budowlanego 

w Jarosławiu. Dyplom obronił w 1975 r. na Politechnice Rzeszowskiej, 

kierunek Budownictwo. Po stażu powrócił do Nowej Sarzyny, gdzie 

w l. 1976-1979 był zastępcą kierownika budów. Już wtedy zbudował 

kilka bloków mieszkalnych. W l. 1979-2010, czyli do przejścia na 

emeryturę, jako kierownik zrealizował kilkadziesiąt inwestycji. 

Zbudował  „blokowisko”  na  Sójczym  Wzgórzu. Zawsze podkreśla,  

że pracował z zespołem, bez którego sam by niczego nie zdziałał 

i wymienia przykładowe nazwiska współpracujących z nim majstrów: 

Andrzej  Piech,  Kazimierz  Polak  czy  Mirosław  Świętoniowski. 

Tadeusz Królikowski w trakcie budowy MOSiR (fot. 2003), 

zb. Rodziny Królikowskich

  Ponadto jego dziełem są takie obiekty jak: kompleks MOSiR, Stacja 

Uzdatniania Wody, Biologiczna Oczyszczalnia Ścieków nad 

Sanem. Rozbudował Szkołę Podstawową (obecnie Zespół Szkół) 

w Nowej Sarzynie, nadzorował wiele pomniejszych realizacji. Już 

jako emeryt zbudował w naszym mieście m.in. Galerię Nova i dwie 

przychodnie zdrowia, a jeszcze nie powiedział ostatniego słowa 

w  temacie  budownictwa…

  Sójcze kalendarium

   Budowa Sójczego Wzgórza była najdłużej realizowaną inwestycją 

budownictwa mieszkaniowego w mieście; trwała 10 lat i 6 miesięcy. 

Dzielnicę tworzy 13 dużych bloków wznoszonych w innowacyjnej 

technologii RWP-75. Poszczególne obiekty realizowano z różną 

częstotliwością. Pierwszy blok oddany był do użytku przy ul. Prusa 2 

w dniu 28 sierpnia 1981 r. W 1982 r. blok przy ul. Konopnickiej 5, 

w 1983 r. trzy następne: przy ul. Konopnickiej 7 i 9 oraz Prusa 4. 

W  1986  r.  dwa  bloki:  przy  ul.  Prusa  10  i  Sikorskiego  2.    

Budowa Sójczego Wzgórza ok. 1983 r. Fot. Edward Karaś, 

arch. cyfr. CKiB w Nowej Sarzynie
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Janusz Motyka
Kadr z filmu „Pewien dom na Sójczym Wzgórzu” (oryg. „Dnes v jednom 

domě”) w reżyserii F. Filipa, fot. Janusz Motyka

     W 1987 r. przy ul. Prusa 6. W 1989 r. ukończono trzy budynki przy 

ul. Konopnickiej 12, 14 i 16. Ostatni blok na Sójczym Wzgórzu odda-

no do użytku przy ul. Sikorskiego 4 w dniu 25 lutego 1992 r. Obecnie 

wspólnoty mieszkaniowe mają trzech zarządców: Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Nowej Sarzynie (7 bloków), Spółdzielnia 

Mieszkaniowa w Nowej Sarzynie (4 bloki) i Miejski Zakład 

Komunalny  Sp.  z  o.o.  w  Leżajsku  (2  bloki).

Budowa Sójczego Wzgórza ok. 1987 r. Fot. Edward Karaś, arch. cyfr. CKiB

 w Nowej Sarzynie

  

Czeski film

   „Sójcze Wzgórze” w Nowej Sarzynie – każdy wie jak tam trafić, 

ale mało kto zna genezę powstania potocznej nazwy tej dzielnicy. 

Młodemu i średniemu pokoleniu może wydawać się, że nazwa 

powstała od sójek, ale nie o ptaki tu chodzi. Prawidłową odpowiedź 

znajdziemy w ramówce programu TVP z lat 80. XX wieku. Emito-

wano wówczas czechosłowacki serial pod tytułem „Pewien dom na 

Sójczym Wzgórzu” (oryg. „Dnes v jednom domě”). Mini serial 

powstał w 1979 roku w Filmowym Studio w Barrandovie i liczył 

zaledwie 9 odcinków. Każdy po niespełna 80 minut. Wszystkie 

reżyserował František Filip w oparciu o scenariusz Jana Otčenáška 

i Oldřicha Danka. Poszczególne historyjki opowiadały o perypetiach 

mieszkańców bloku na nowym osiedlu o nazwie „Sojčí vrch” 

w Pradze. To była taka wcześniejsza wersja polskiej produkcji 

pt. „Alternatywy 4”, tyle że na poważnie. Typowy przykład ówczesnej 

komunistycznej propagandy sukcesu. Mimo to serial miał rekor-

dową oglądalność  i cieszył się ogromną popularnością. Mieszkańcy 

„wielkiej płyty” widzieli w filmowych postaciach samych siebie. 

Problemy bohaterów były ich problemami. Widok dźwigów za 

oknem, stert rozkopanej ziemi i rosnących w górę betonowych 

„klocków” był taki sam jak na ekranie telewizorów. Nic dziwnego, 

że serial wrył się na tyle mocno w świadomości ówczes-

nych mieszkańców Nowej Sarzyny, że postanowili mieć swoje 

Sójcze   Wzgórze.

  

Niestandaryzowana „Sójka” 

   W październiku 2018 roku, zbierając materiał do tego artykułu

nie znalazłem oficjalnego potwierdzenia dla nazwy „Sójcze Wzgórze”. 

O pomoc zwróciłem się do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, 

Departament Strategii, Współpracy Zagranicznej oraz Informacji 

Publicznej. Odpowiedź nadeszła bardzo szybko. Urzędniczka 

powiadomiła mnie, że: „Do tej pory nie było tej nazwy w Państwowym 

Rejestrze Nazw Geograficznych (PRNG). Na mapie topograficznej 1:10 000 

nazwa występuje. Została więc wprowadzona do bazy danych PRNG 

jako: Sójcze Wzgórze, część miasta Nowa Sarzyna, status nazwy: nazwa 

niestandaryzowana”. Co więcej, „przy okazji” do bazy danych PRNG 

wpisano też kategorię osiedla Niwa, również o statusie – niestan-

daryzowana. Aby oba miana mogły funkcjonować jako oficjalne, 

niezbędna jest procedura urzędowa z przyjęciem odpowiedniej 

uchwały Rady Miejskiej włącznie. Dla mieszkańców Nowej Sarzy-

ny nie ma to jednak większego znaczenia – serialowe określenie 

tak mocno wpisała się w miejską tradycję, że na pewno przetrwa 

długie  dziesięciolecia.

  

Nie tylko Nowa Sarzyna

   Co ciekawe Nowa Sarzyna nie była i nie jest w tej „telewizyjnej” 

modzie odosobniona. Serialowa nazwa „Sójcze Wzgórze” funkcjo-

nuje także w wielu innych miastach Polski. W jednych miejscach 

formalnie, w innych nieformalnie, najczęściej tam gdzie wielka płyta 

święciła swój triumf. Za przykład niech posłuży choćby Barczewo, 

Bytom, Cedynia, Mogilno, Prudnik, Szczecin i wiele innych. W Rawie 

Mazowieckiej mało kto wie, że tamtejsze osiedle „Sójcze Wzgórze” 

urzędowo nazywa się Zamkowa Wola. W Polsce tradycja zakorzeniła 

się na tyle mocno, że nawet współcześnie tę nazwę preferują lokalne 

społeczności, jak np. w Buszkowym, Wysogotowie czy Nidzicy. 

W 2011 roku w Szczecinku takim mianem „ochrzczono” jedno 

z  nowopowstałych, atrakcyjnych osiedli  domów  jednorodzinnych...

Literatura i źródła (wybór)

1. Dereń A.j, Historia nie tak odległa: skąd się wzięło „Sójcze Wzgórze”? 

Tygodnik Prudnicki 2013, nr 41.

2. Książki Obiektów Budowlanych z zasobów ZGK i  SM w Nowej Sarzynie, 

MZK w Leżajsku

3. Mapy terenowe, plany inwestycyjne, relacje i zbiory fotograficzne osób 

prywatnych.

4. Pismo Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, Departament Strategii, 

Współpracy Zagranicznej oraz Informacji Publicznej z dn. 8.10.2018 r.

5. Ustawa z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości

 i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 Nr 166, poz. 1612, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141).

6. https://forum.bytomski.pl/historia-miasta-i-zabytki/130206-nazw a-sojcze-

wzgorze

Sójcze Wzgórze, panorama z lotu ptaka w 2021 roku 

Fot. Arch. UMiG w Nowej Sarzynie
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Przegląd muzyki ludowej „Maj-danówka 2023"

  7 maja br. w budynku CKiB w Sarzynie odbyła się Maj-danówka 

2023. Była to już XXXI edycja Spotkań Skrzypków Grających Muzykę 

Ludową oraz VII edycja Przeglądu Kapel Ludowych i Zespołów 

Śpiewaczych. Wydarzenie swoim patronatem objął Marszałek 

Województwa  Podkarpackiego  Władysław  Ortyl. 

  Koncert otworzył pomysłodawca i organizator spotkań Roman 

Kostyra, prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze”, 

a poprowadziła go Magdalena Czechowicz, która przedstawiła 

publiczności  poszczególnych  wykonawców.  

   W przesłuchaniach konkursowych wzięło udział kilkudziesięciu 

wykonawców z Polski południowo-wschodniej, a oceniali ich jurorzy 

w składzie: redaktorka Radia Rzeszów Lidia Biały oraz wykładowcy 

Uniwersytetu  Opolskiego  Mariusz  Pucia  i  Gabriela  Gacek. 

    W kategorii skrzypków I nagrodę zdobył Grzegorz Sowa, a wśród 

śpiewaczy solistów Sara Winiarska. Sarzynę reprezentował zespół 

śpiewaczy KGW oraz kapela ludowa Sarzynioki, która otrzymała 

specjalne wyróżnienie - „Grand Prix Przeglądu”. Gościnnie poza 

konkursem wystąpił także zespół Klubu Seniora w Nowej Sarzynie 

„Wesoła Przystań”. Gratulacje nagrodzonym i wyróżnionym złożyła, 

m.in.  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna  Danuta  Pinderska.

   Sponsorami wydarzenia byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Powiat 

Leżajski, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, 

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, „Poltino” Sp z o.o. 

w Leżajsku, KBOŚ w Sarzynie, Gmina Leżajsk, CKiB w Nowej Sarzy-

nie,  a  partnerem  Narodowy  Instytut  Kultury  i  Dziedzictwa  Wsi.  
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   To były zawody pod dyktando naszych OSP. 21 maja br. w Grodzisku 

Dolnym odbyły się XI Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

jednostek OSP z terenu powiatu leżajskiego. Naszą gminę repre-

zentowały drużyny żeńskie z Sarzyny, Rudy Łańcuckiej i Łukowej oraz 

męskie z Sarzyny, Łukowej i Woli Zarczyckiej. Ze znakomitej strony 

pokazały się druhny z Sarzyny oraz druhowie z Łukowej, którzy 

zwyciężyli rywalizację w swoich grupach i awansowali do etapu 

wojewódzkiego  w  Kolbuszowej.  

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

Nasi strażacy najlepsi w powiecie

        25 kwietnia br. w budynku JRG PSP w Nowej Sarzynie odbyły się 

gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

z udziałem uczniów szkół podstawowych z terenu naszej gminy oraz 

I LO w Nowej Sarzynie. Uczestnicy konkursu zmierzyli się z pro-

blematyką z zakresu przepisów przeciwpożarowych, ratownictwa, 

ochrony przyrody oraz historii ruchu strażackiego. W kat. klas I-III 

pierwsze miejsce zajęła Milena Kuraś, w kat. klas IV-VIII zwyciężył 

Dawid Dubiel, a wśród uczniów szkół średnich najlepszy był Bartosz 

Szuba, który dwa dni później wygrał także etap powiatowy konkursu.

   Nagrody i dyplomy wręczyli uczestnikom burmistrz Andrzej Rychel, 

prezes zarządu miejsko-gminnego ZOSP RP Jan Pinderski, 

przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP w Leżajsku bryg. Robert 

Krajewski i mł. bryg. Antoni Rudziński oraz dowódca JRG PSP 

w  Nowej  Sarzynie  st.  kpt.  Piotr  Pinderski.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

„Młodzież zapobiega pożarom”

P. Sowa, fot. P. Sowa
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Finał Sarzyńskiego Konkursu Chemicznego

     W roku szkolnym 2022/2023, już po raz dwudziesty trzeci odbył się 

Podkarpacki Sarzyński Konkurs Chemiczny. Jego organizatorami 

byli nauczyciele chemii: Marta Radomska i Elżbieta Serafin ze Szkoły 

Podstawowej w Łętowni, Anna Mucha ze Szkoły Podstawowej w Woli 

Zarczyckiej,  Elżbieta Domańska i  Małgorzata Tworkowska z Zespo-

łu Szkół w Nowej Sarzynie oraz Dymitr Malec z Zespołu Szkół 

Licealnych  w  Leżajsku. 

    W tej edycji konkursu, którego celem jest promowanie i rozwijanie 

zainteresowania chemią wśród szerokiego grona uczniów szkół 

podstawowych, wzięło udział 122 uczniów z całego Podkarpacia,

 a  41  zakwalifikowało  się  do  etapu  finałowego.

  Organizatorem i gospodarzem finału XXIII Podkarpackiego 

Sarzyńskiego Konkursu Chemicznego była Szkoła Podstawowa im. 

św. Jana Pawła II w Łętowni. Finał konkursu odbył się w zapla-

nowanej formie dzięki zaangażowaniu i wsparciu Burmistrza Miasta                 

i Gminy Nowa Sarzyna Andrzeja Rychla oraz podjęciu współpracy 

z wyd. MAC przez nauczycielki chemii Szkoły Podstawowej 

w Łętowni: Martę Radomską i Elżbietę Serafin – Ambasadorki Chemii 

MAC. Organizację warsztatów przyrodniczych wsparły: Alina Dąbek 

– Dyrektor Regionalny wyd. MAC oraz Katarzyna Dołęga - 

Konsultant Oświatowy wyd. MAC. Dla wszystkich uczestników 

finału przygotowane zostały: breloki z symbolem mądrości - sową, 

a zarazem logo konkursu chemicznego – wydrukowane na 

drukarkach 3D przez uczniów SP w Łętowni pod kierunkiem 

Agnieszki Zamorskiej - Sochy oraz symboliczne medale i układy 

okresowe  ufundowane  przez  Zespół  Szkół  w  Nowej  Sarzynie.

    Laureatami konkursu zostali Piotr Jandziś ze SP w Świlczy, Marlena 

Chorzępa z Publicznej SP Sióstr Prezentek w Rzeszowie, Kacper Kucia 

ze SP w Wrocance oraz Oliwia Dąbrowska z Publicznej SP w Stalowej 

Woli. W imieniu organizatorów, dyrektor Marta Radomska wręczyła 

zwycięzcom i wyróżnionym statuetki ufundowane przez samorząd 

miasta i gminy oraz podziękowania przedstawicielom instytucji 

sprawujących patronat nad konkursem i sponsorom. Złożyła 

gratulacje uczestnikom i ich opiekunom oraz podziękowała 

wszystkim  obecnym  za  przybycie  na  wydarzenie. 

    Konkurs objęty został honorowym patronatem Podkarpackiego 

Kuratora Oświaty Małgorzaty Rauch. Ponadto patronat nad 

przedsięwzięciem sprawowali: Burmistrz Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna, Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Dziekan Wydziału Che-

micznego Politechniki Rzeszowskiej, PTChem Oddz. w Rzeszowie, 

PZPW w Rzeszowie. Patronami medialnymi były: Gazeta Codzienna 

Nowiny, portal Nowiny24, TVP3 Rzeszów oraz Radio Via. 

Sponsorami konkursu byli: Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzej Rychel, Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, prezes KBOŚ Krzysztof 

Jaromin, Prezes CIECH Sarzyna Wojciech Babski, Prezes Zakładów 

Mięsnych w Górnie Mieczysław Miazga, PPUH Genex Produkcja 

i sprzedaż wyrobów z wikliny oraz usługi transportowe Eugeniusz 

Kolano, ŁykoBud Firma Budowlana Józef Łyko, AKS FH Kazimierz 

Szczygielski, Sklep „Primaks”, Firma Handlowo-Usługowa Wiesław 

Walicki  oraz  Rada  Rodziców  przy  SP  w  Łętowni.

Marta Radomska, Elżbieta Serafin, fot. W. Podkalicki

   Z okazji Dnia Flagi RP oraz Święta Konstytucji 

Trzeciego Maja, Przedszkole Samorządowe 

w Łętowni odwiedził Poseł na Sejm RP Jerzy 

Paul. Wszystkie dzieci otrzymały od posła biało-

czerwone chorągiewki, z którymi następnie 

wyruszyły na spacer ulicami naszej miejsco-

wości, aby przypomnieć mieszkańcom o tych 

ważnych  dla  naszego  narodu  świętach.  

  W trakcie zajęć w przedszkolu, nauczyciele 

przekazali najmłodszym wiedzę na temat 

symboli narodowych, najbardziej znanych miejsc 

w Polsce oraz najpopularniejszych polskich 

legend. Celem tych działań jest kształtowanie 

właściwej postawy i szacunku dla najważ-

niejszych symboli narodowych oraz patriotyzmu 

i  poczucia  jedności  narodowej.

PS w Łętowni

Przedszkolaki z Łętowni świętowały Dzień Flagi

azalia nr 5 (181) maj 2023
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   W marcu br., Zespół Szkół w Nowej Sarzynie rozpoczął realizację 

projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów” finansowanego ze 

środków Unii Europejskiej Fundusze Europejskie Wiedza, Edukacja, 

Rozwój. Głównym celem przedsięwzięcia o nazwie COOLturowe 

podróże sposobem na budowanie relacji międzyludzkich po okresie izolacji 

było zachęcenie i zmotywowanie młodych ludzi do ponownego 

nawiązywania relacji międzyludzkich, które to mocno ucierpiały 

przez przedłużające się życie w izolacji wywołane pandemią COVID-

19. 20 uczniów, wybranych spośród przeszło 50 chętnych, rozpoczęło 

aktywne działania przygotowujące ich do wyjazdu do szkoły 

partnerskiej  w  węgierskim  Pecel. 

   Każdy dzień przepełniony był współpracą z rówieśnikami szkoły 

partnerskiej, w której młodzież z ZS Nowa Sarzyna wraz z opiekunami 

przeprowadziła szereg zajęć i warsztatów integracyjnych, grali w gry 

planszowe o tematyce historycznej obu krajów, mieli również okazję 

spędzić czas na grze terenowej oraz wykazać się artystycznie podczas 

tworzenia plakatów polsko-węgierskich oraz kart życzliwości, które 

zostały rozdane podczas wizyty w Domu Spokojnej Starości w mieście 

Pecel. Uczniowie programowali roboty w ramach zajęć z robotyki oraz 

biegali na orientację z wykorzystaniem systemu SPORTIdent. Poza 

szeregiem zajęć w szkole, uczniowie wraz z rówieśnikami mieli okazję 

zwiedzić najważniejsze zabytki i atrakcje turystyczne Budapesztu oraz 

malownicze okolice Balatonu. Dwudniowe zwiedzanie Budapesztu 

połączone było z poznaniem miejsc polsko-węgierskiej, wspólnej 

historii. Dodatkowo odwiedzono również uczniów w szkole polskiej 

im.  Sandora  Petofiego  przy  Ambasadzie  RP  w  Budapeszcie. 

   Po powrocie z mobilności w ramach projektu odbył się konkurs 

plastyczny skierowany do wszystkich szkół w Gminie Nowa Sarzyna 

pt. „Koniec izolacji. Mój pomysł na życie w realu”. Laureatami 

konkursu zostali uczniowie ze szkół w Rudzie Łańcuckiej, Jelnej oraz 

Nowej Sarzyny. Kolejnym działaniem w ramach projektu były odwie-

dziny seniorów z Dziennego Domu Pobytu w Nowej Sarzynie, gdzie 

uczniowie opowiedzieli o swoich wrażeniach dotyczących udziału 

w przedsięwzięciu oraz obdarowali ich kartami życzliwości przygoto-

wanymi wspólnie z węgierską młodzieżą. Projekt wymiany młodzieży 

był już czwartym wyjazdem uczniów zespołu szkół. Wcześniej odwie-

dzili Żlin w Czechach, Lanciano we Włoszech i Otelu Rosu w Rumunii. 

    Działania związane z projektem, przyniosły owoce w postaci posze-

rzania horyzontów młodzieży szkoły ich kompetencji językowych oraz 

światopoglądowych, a pedagogom oraz nauczycielom dodały niewąt-

pliwie „wiatru w żagle” do pracy nad kolejnymi tego typu projektami.  

  Koordynatorami projektu są: nauczyciel języka angielskiego 

Agnieszka Chowaniec  i  dyrektor  Andrzej  Kusiak. 

I LO w Nowej Sarzynie

Tydzień w Budapeszcie uczniów Zespołu Szkół 
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Z wizytą w Portugalii

    W Szkole Podstawowej w Sarzynie dobiega końca kolejny projekt 

rozwijający kompetencje językowe uczniów. Nosi on nazwę „Twórczo 

w kulturze” i realizowany jest wraz  ze szkołą partnerską w Portugalii 

w  ramach  mobilności  ponadnarodowej  PO WER. 

   Dwudziestu uczniów z czterema opiekunami w dniach 17–24 

kwietnia 2023 r. przebywało w Barcelos, by zrealizować główny cel 

przedsięwzięcia, którym było rozbudzenie u uczniów zdolności 

kreatywnego  wyrażania  siebie  poprzez  ekspresję  kulturalną. 

   Przygotowane wycieczki na pewno przyczyniły się do realizacji 

celów. Uczniowie odwiedzili malownicze Porto, Bragę z jej zabytkami 

sakralnymi, Fatimę, która jest ważnym miejscem kultu religijnego.  

O bogatej historii Barcelos uczniowie usłyszeli m.in. w okolicznym 

Muzeum Garncarstwa.  Mieli też okazję zobaczyć w centrum plac, na 

którym co czwartek odbywają się targowiska. 

   W ramach mobilności powstały trzy ciekawe aktywności. Pierwszą 

z nich było redagowanie w języku angielskim polsko-portugalskiej 

opowieści. W wyniku owocnej współpracy powstała interesująca 

opowieść „Two legends in one story”, która jest głęboko zakorze-

niona  w  kulturze  obydwóch  krajów.

  Drugie działanie to rekonstrukcje wybranych dzieł malarskich 

artystów polskich i portugalskich. Uczniowie wcielili się w postacie 

przedstawione na dziełach sztuki, przygotowali scenografię, 

kostiumy, rekwizyty. Z fotografii i oryginalnych dzieł powstała 

autorska galeria w formie prezentacji multimedialnej, która 

zamieszczona jest na stronie internetowej szkoły i wydana na płycie. 

„Żywe obrazy” wykorzystane  zostały również jako ilustracje do 

opowieści  polsko-portugalskiej.

   Trzecim elementem było przedstawienie w języku angielskim 

inscenizacji wybranych baśni, bajek lub legend z Polski i Portugalii. 

Uczniowie z Sarzyny zaprezentowali w szkole Barcelos dzieciom 

z młodszych klas inscenizację legendy o smoku wawelskim.  

Portugalczycy z kolei przedstawili swoją legendę o kogucie. Oprócz 

tego wspólnie czytano także popularne baśnie i legendy obu krajów.

   W czasie pobytu pokazane zostały prezentacje, które przybliżyły 

uczestnikom historię i geografię obu krajów, dorobek kulturowy, 

w szczególności malarstwo, literaturę, kulinaria, architekturę oraz 

zwyczaje i obyczaje. Były też wspólne działania artystyczne: 

wykonanie pisanek, malowanie na płytkach ceramicznych koguta – 

symbolu  Barcelos.

    Dzięki różnorodnym działaniom kulturalnym obie strony zyskały 

niezwykłe doświadczenia. Okazało się, że mimo wielu różnic, 

uczniowie obu krajów mają podobną wrażliwość i potrafią 

kreatywnie  podejmować  ciekawe  wyzwania  z  zakresu  kultury.

SP w Sarzynie
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BIEG O KWIAT AZALII PO RAZ CZWARTY

   20 maja br. odbył się Bieg o Kwiat Azalii, którego organizatorem było 

Stowarzyszenie Nowosarzyńska Grupa Biegowa, przy współpracy 

z Miastem i Gminą Nowa Sarzyna. Podobnie, jak przed rokiem, 

rywalizacja toczyła się na terenach leśnych tuż przy stanowisku 

kwitnącej azalii pontyjskiej w Woli Zarczyckiej, a zwycięzcy otrzymali 

w nagrodę certyfikowane sadzonki krzewu. Zawody propagowały 

zatem, nie tylko zdrowy tryb życia, ale i Rezerwat Przyrody 

„Kołacznia”. Jednym z elementów tej promocji był reportaż TVP 

Rzeszów z wydarzenia, który został wyemitowany w programie 

„Rusz  się  człowieku”. 

   W tegorocznych zmaganiach wzięło udział ponad 250 biegaczy, 

w tym liczna reprezentacja dzieci i młodzieży szkolnej. Najmłodsi 

mieli do pokonania trasy o długości 200 m, 400 m i 800 m, a dorośli do 

wyboru mieli dystanse 5 km, 10 km oraz marsz Nordic Walking na 

5 km. Konferansjerem zawodów był znany i lubiany Marek Grzesik. 

   Na koronnym dystansie 10 km zwyciężył Piotr Stasiowski z Brzózy 

Królewskiej, członek Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej, drugi był 

Grzegorz Pietras z Trzydnika Dużego, a trzeci Damian Ślęczka 

z Rzeszowa. Wśród kobiet pierwsza była Paulina Świerczek z Głogowa 

Małopolskiego. Na dystansie o połowę krótszym najszybszy był 

Andrzej Cisek z Kielanówki, drugi Piotr Błądek z Kamienia, a trzeci 

Paweł Krupa z Agatówki. Rywalizację pań wygrała Dorota Róg 

z Rzeszowa. Zmagania  Nordic  Walking zwyciężył, podobnie jak 

przed rokiem, Marek Sokołowski z Rymanowa-Zdroju, a wśród pań 

Marta  Sawicka  z  Krościenka  Wyżnego.   

  Najszybszymi mieszkańcami naszej gminy w poszczególnych biegach 

byli: Beata Gap, Marek Szuba, Beata Węglarz, Grzegorz Jędrek oraz 

Anna i Grzegorz Tupajowie w konkurencji  Nordic  Walking.  Nagrody 

i medale uczestnikom  wręczyli  poseł  Jerzy  Paul, burmistrz  Andrzej  

Rychel i wicestarosta leżajski Lucjan Czenczek, a dekoracji grup 

młodzieżowych dokonali Barbara Łuczak-Pokój i Robert Sądej 

z  Nowosarzyńskiej  Grupy  Biegowej.  

    Sponsorami wydarzenia byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Poseł 

na Sejm RP Jerzy Paul, Powiat Leżajski, Gmina Leżajsk, Województwo 

Podkarpackie, Sarzyna Chemical, ZGK w Nowej Sarzynie, KBOŚ 

w Sarzynie, PHU „Sarzyna”, „Fakro”, „Owocowe Smaki”, sklep 

sportowy „Podium”, , Nadleśnictwo Leżajsk, Wiklina Sarzyna „Cuda 

z Wikliny”, producent wyrobów z wikliny „Genex”, Drogeria 

„Magnolia”, Pizzeria „Raviola”, „Pizzeria Aniela”,, Tech-Project”, 

Nadsański Bank Spółdzielczy, spływy kajakowe „Dariusz Jaromin”, 

serwis komputerowy „Tomtronic”, Stacja Paliw w Łętowni i serwis  

komputerowy „LS-Service”. Wsparcia organizacyjnego udzielili I DH 

„Kameleon”,  CKiB  oraz  SKS  w  Nowej  Sarzynie. 

    Fotorelację z Biegu o Kwiat Azalii publikujemy na ostatniej stronie 

bieżącego  wydania  pisma. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa 

Pierwszy mecz przy sztucznym oświetleniu w Łętowni

    Po kilkuletnich staraniach działaczy i kibiców klubu sportowego 

„Advit” Łętownia, budowa sztucznego oświetlenia stadionu 

w Łętowni dobiegła do szczęśliwego finału. Pomogły w tym środki 

przeznaczone z funduszów sołeckich Łętowni i Gościńca, wsparcie 

prywatnych  przedsiębiorców  oraz  naszego  samorządu. 

    Cztery maszty oświetleniowe zabłysły po raz pierwszy 20 maja br. 

podczas oficjalnego spotkania miejscowej drużyny z Podlesianką 

Kamień. Z gratulacjami na mecz przybyli, m.in. poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel, dyrektor biura burmistrza Adam Madej, 

przedstawiciele Podkarpackiego ZPN i Podokręgu Stalowa Wola 

oraz  radni  i  sołtysi  z  Łętowni,  Gościńca  i  sąsiednich  sołectw.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura



Bieg o Kwiat Azalii w obiektywie, fot. P. Sowa
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